
Aktivně jednáme s krajem
a nese to své ovoce
Pardubický kraj začal na Hli-
necku s opravami silnic. Přesto-
že nejde vše úplně hladce, musí-
me konstatovat: KONEČNĚ!

Zároveň ale jasně říkáme, že
do budoucna uděláme vše proto,
abychom pomohli předejít kom-
plikacím, které nyní trápí oby-
vatele obcí na trase rekonstruo-
vané silnice Hlinsko – Dřeveš.

Po mnoha letech je současné
vedení Pardubického kraje nyní
Hlinecku nakloněno a uznává, že
náš region byl investičně opomí-
jen. Hejtman Martin Netolický i
radní pro dopravu Jaromír Du-
šek v posledních týdnech Hli-
necko několikrát navštívili.

Při rozhovorech s nimi vždy
zdůrazňujeme, že Hlinsko a jeho

okolí, byť jsme regionem na hra-
nici kraje, je pro Pardubický kraj
důležité. Jsem proto rád, že se
nám daří dostat toto do povědo-
mí zmíněných krajských politi-
ků a hlavně, že nám jsou ochotni
naslouchat. A ještě více mne těší,
že tyto rozhovory nesou kon-
krétní ovoce.

Nyní se snažíme vedení kraje
přesvědčit, aby byla do plánu
oprav na rok 2016 zařazena silni-
ce Hlinsko – Srní – Včelákov –
Miřetice.

Věřím, že když hejtman Neto-
lický i radní Dušek po této trase
jeli, měl by to být sám o sobě sil-
ný argument.

MiroslavKrčil, starosta

Příští číslo vyjde
6. června 2015

Roznos Hlineckých novin bude pro-
veden v sobotu 6. června a v neděli
7. června. Noviny budou vloženy do

Chrudimského deníku.

Jen plníme slib. Místní
části jsou důležité

Místní části jsou důležitou sou-
částí Hlinska. Následující fakta
hovoří jasně. Město Hlinsko bu-
de letos ve svých místních čás-
tech realizovat investice za více
než 10 milionů korun.

V Blatně začala oprava komu-
nikací podél řeky Chrudimky ke
garážím. Čertovina se po mnoha
letech dočká také nového po-
vrchu zdejších silnic. Za více než
pět milionů budeme realizovat
chodník v Koutech vedoucí do
mlékárny. V Srní plánujeme in-
vestovat do prostranství kolem
autobusové zastávky a zejména
také do bezpečného přecházení a
každodenního pohybu zdejších
školáků. V Chlumu letos začne-
me s opravami komunikací a při-
pravíme projekt výstavby multi-
funkčního hřiště. Jeho realizaci

navrhneme zastupitelům ke
schválenívrozpočtuprorok2016.

Na stole máme samozřejmě
delší seznam možných investic a
podnětů, který vzešel z debaty
přímo s obyvateli místních částí.
V následujících třech a půl le-
tech se určitě na mnohé dostane.
Debata s obyvateli místních částí
Hlinska a náš zájem řešit pro-
blémy ovšem rozhodně neskon-
čil jen první návštěvou na konci
loňského roku. Tehdy jsme spolu
s místostarostou absolvovali
první kolečko návštěv.

Nyní na přelomu dubna a v
květnu následují další setkání s
občanskými komisemi a obyva-
teli. Budeme hovořit o stavu ak-
tuálních investic a o tom, jak ře-
šíme podněty, které jsme obdr-
želi, samozřejmě budeme opět
naslouchat a chtít slyšet další.

A právě za ně předem děkuji.
MiroslavKrčil, starosta

Investiční plány

Rodinné domy
Několik finančně i stavebně nároč-
ných kroků si vyžádá příprava par-
cel pro jedenatřicet rodinných domů
v lokalitě sousedící s Holandskou
ulicí na Drachtinách. Přesto jsme
přesvědčeni, že musíme tuto inves-
tici zvládnout v zájmu zdravého
rozvoje Hlinska. Chceme, aby zde
mohly růst nové rodinné domy na
parcelách, jejichž cenu si budeme
umět jako město ovlivnit a že Hlin-
sko nebude tedy v příštích letech
odkázáno jen na několik málo sou-
kromých vlastníků stavebních po-
zemků. Podmínkou, abychom mohli
celý záměr realizovat, je například
vyřešení problematiky odvodu deš-
ťových vod z této lokality. Řešení
předpokládá i výstavbu retenční
nádrže, jejímž účelem bude regulace
dešťové vody a zamezení případným
rizikům povodní. V této souvislosti
již jednáme o možnostech získání
dotačních prostředků. V současné
době pracujeme na přípravě projek-
tové dokumentace a v letošním roce
plánujeme proinvestovat první
zhruba čtyři miliony korun.

Miroslav Krčil, starosta

Hlinecké
novinyKvEten 2015

Ročník 17          Číslo 5

Hlinsko navštíví
premiér Bohuslav
Sobotka
V pondělí 1. června navštíví
Hlinsko předseda Vlády ČR Bo-
huslav Sobotka. Premiér přijede
do města na pozvání starosty Mi-
roslava Krčila a poslance Jana
Chvojky. Program návštěvy je
nyní připravován. Nemělo by v
něm například chybět setkání s
vedením hlinecké radnice či se
starosty mikroregionu Hlinecko.

Zdeněk Eis

TIC informuje
Turistické informační centrum
prodlužuje na letní sezonu otví-
rací dobu. Od 30. května Po – Pá 8
– 17 h, So 9 – 16 h, Ne 9 – 15 h. Tato
otvíracídobaplatído13.září2015.



2 | Hlinecké noviny květen | 2015

Město nabízí
do nájmu byty
1. Byty v Domě s pečovatel-
skou službou (DPS), Hlinsko,
Adámkova třída 677

– Byt o velikosti 0+1 o výměře
21,70 m² (pokoj, předsíň,
koupelna+WC) se nachází v prv-
ním nadzemním podlaží. Je ur-
čen pro jednotlivce. Měsíční ná-
jemné bez služeb spojených s
užíváním bytu činí Kč 1 096,-.

– Byt o velikosti 0+1 o výměře
19,90 m² (pokoj, předsíň,
koupelna+WC) se nachází ve
druhém nadzemním podlaží. Je
určen pro jednotlivce. Měsíční
nájemné bez služeb spojených s
užíváním bytu činí Kč 1 005,-.

– Byt o velikosti 2+1 o výměře
63,64 m² (kuchyň, obývací pokoj,
ložnice, předsíň, koupelna, WC)
se nachází ve třetím nadzemním
podlaží. Je určen pro dvojici.
Měsíční nájemné bez služeb spo-
jených s užíváním bytu činí Kč 4
822,-.

Byty jsou dostupné výtahem.
Zájemce o bydlení v DPS musí

splňovat kritéria naléhavosti, tj.
snížená soběstačnost v péči o

vlastní osobu a domácnost, která
souvisí se zdravotním stavem, a
potřebou pravidelně využívat
pečovatelskou službu.

2. Byty v rámci bytového fon-
du

– Byt č. 1 v domě čp. 1213, ulice
Karla Lidického v Hlinsku. Byt
je o velikosti 2+1 a výměře 54,50
m² (kuchyň, obývací pokoj, lož-
nice, předsíň, koupelna, WC).
Měsíční nájemné bez služeb spo-
jených s užíváním tohoto bytu
činí 4 310,- Kč.

– Byt č. 3 v domě čp. 435, ulice
Československé armády v Hlin-
sku. Byt je o velikosti 2+1 a vý-
měře 64,90 m² (kuchyň, obývací
pokoj, ložnice, předsíň, koupel-
na, WC, sklep). Měsíční nájemné
bez služeb spojených s užíváním
bytu činí Kč 4 801,-.

Bližší informace podá odbor
investic a městského majetku,
paní Jiřina Pěchoučková,

tel. 469 315 328, e-mail.
pechouckova@hlinsko.cz.

(OIMM)

Vlastníci vozidel, dejte pozor na změny
v zákoně č.56/2001 Sb.!

POZOR NA POLOPŘEVODY – HROZÍ VYŘAZENÍ VOZIDLA Z PROVO-
ZU, pokud vlastníte vozidlo, které je v centrálním registru vozidel
pouze odhlášeno předchozím provozovatelem – vlastníkem, musíte
podat na úřad registru vozidel do 30. 6. 2015 žádost o zápis vlastníka a
provozovatele do registru vozidel. Pokud žádost do 30. 6. 2015 nepodá-
te, vozidlo administrativně zanikne a nepůjde už přihlásit.

Dočasně vyřazená vozidla PŘED 30. 6. 2013 (je v depozitu), musíte při-
jít na úřad do konce roku 2015 a sdělit, kde se vozidlo nachází a jaký je
účel jeho využití. Pokud termín nestihnete, vozidlo administrativně
zanikne a nepůjde už přihlásit.

Později dočasně vyřazená vozidla PO 30. 6. 2013 – máte rovněž povin-
nost nahlásit údaje o vozidle, avšak nehrozí administrativní zánik vo-
zidla, nýbrž finanční sankce.

Máte-li vozidlovpolopřevoduazároveňvdepozitu –musíte na úřad při-
jít do 30. 6. 2015 a oznámit údaje o vozidle, kde se vozidlo nachází a ja-
ký je účel jeho využití.

Při změně vlastnických práv k vozidlům a není-li přítomna osoba,
které se toto týká, pak musí pověřit osobu k vyřízení vlastnictví plnou
mocí s úředně ověřenýmpodpisem. Miroslav Brychnáč, vedoucí odboru dopravy

Odbor dopravy informuje

Informace k situaci ohledně
ordinací praktických lékařů

Delší čas trápí občany Hlinska si-
tuace kolem provozu ordinací
praktických lékařů MUDr. Vla-
dimíra Moliče a MUDr. Vladimí-
ra Smrčka.

MUDr. Moliče v Blatně v sou-
časné době zastupuje MUDr. Mi-
lena Mejzlíková s. r. o. Provoz or-
dinace je zajištěn dva dny v týd-
nu (ÚT 13:00 – 18:00 a ČT 8:00 –
13:00), avšak od 1. 6. 2015 by zde
měl začít denně ordinovat MUDr.
Filip Šauer.

V ordinaci MUDr. Smrčka je
situace bohužel komplikovaněj-

ší, neboť vzhledem ke zdravotní-
mu stavu pana doktora bylo nut-
né řešit další nakládání s jeho lé-
kařskou praxí soudní cestou.
Soud ustanovil panu doktorovi
opatrovníka, který situaci řeší a
činí další kroky k obnovení cho-
du ordinace. Město Hlinsko mu v
tomto směru nabídlo součinnost,
kdy však k obnovení provozu or-
dinace dojde, prozatím neumíme
říci. V akutních případech se pa-
cienti mohou obracet na které-
hokoliv smluvního lékaře jejich
zdravotní pojišťovny.

O dalším vývoji budeme ve-
řejnost aktuálně informovat.

Bc.MartinVtípil, DiS.,
vedoucí odboru sociálních

věcí, školství a zdravotnictví

Upozornění

pro občany

Sběr nebezpečného
odpadu v roce 2015
Termín: 15. května a 16. října

Vozidlo určené pro sběr odpadu
bude přistaveno:
16.00 – 17.15 hod. Družstevní
ulice, sídliště (autobusová za-
stávka)
17.30 – 18.30 hod. Erbenova
ulice (bývalá tržnice)
18.45 – 19.30 hod. Husova uli-
ce (bývalá prodejna potravin)

16.00 – 16.20 hod. Čertovina
(prodejna)
16.30 – 17.00 hod. Chlum (au-
tobusová zastávka)
17.15 – 17.45 hod. Srní (ná-
ves)
18.00 – 18.30 hod. Blatno (ná-
ves)
Při sběru je možno v režimu zpět-
ného odběru předat i použitá
elektrozařízení. (OŽP)

Zprávy o činnosti MP Hlinsko z
přelomu měsíců březen a duben
Dne 18. 3. po 18 hodině řešila hlíd-
ka strážníků MP Hlinsko stíž-
nost ve věci dvou podnapilých
mužů ve věku 58 a 60 roků, kteří
svým jednáním na Tylově ná-
městí budili veřejné pohoršení.
Jako omluvu uvedli, že slavili
svátek Josefa. Strážníci na místě
zjistili totožnost podezřelých
osob a po vystřízlivění s nimi ce-
lou událost řešili uložením blo-
kových pokut za přestupek proti
veřejnému pořádku.

Dne 22. 3. v nočních hodinách
řešili strážníci MP Hlinsko udá-
lost ve věci vzájemného napadá-
ní se dvou mužů (oba 21 let) před
sokolovnou. Strážníci oba mladé

muže vyzvali, aby této činnosti
zanechali. Po vystřízlivění byla
celá událost s oběma aktéry ře-
šena v přestupkovém řízení ulo-
žením blokových pokut.

Dne 23. 3. mezi 15 a 16.30 hodi-
nou asistovala hlídka strážníků
MP Hlinsko Policii ČR OO Hlin-
sko a dále jednotkám HZS při za-
jištění místa požáru louky za tep-
lárnou na Ratajích. Bylo zjiště-
no, že se jedná o požár suché trá-
vy o ploše cca 55 x 35 metrů. Ten-
to požár byl na místě uhašen a dle
vyjádření vyšetřovatele HZS by-
la příčinou nedbalost pravděpo-
dobně od odhozeného nedopalku

LadislavHavlík, vrchní strážníkMP

Druhé kolo zápisu do MŠ Budovatelů
Město Hlinsko, odbor sociálních věcí, školství a zdravotnictví vyhla-
šuje 2. kolo zápisu do Mateřské školy, Hlinsko, Budovatelů 1229 pro školní
rok 2015/2016, které se uskuteční v pátek 29.5. 2015 v době od 12 do 16 ho-
din.

Přihlášku si je možné vyzvednout v Mateřské škole, Hlinsko, Bu-
dovatelů 1229.

Rodiče dítěte u zápisu předloží: – rodný list dítěte
– platný doklad o trvalém pobytu
– vyplněnou přihlášku k docházce do mateřské školy

Bc.MartinVtípil, DiS.,vedoucí odboru
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Místní poplatek za komunální
odpad versus rekreační objekty
Vlastníte byt, či dům, ve kterém
není nikdo hlášen k pobytu? Po-
kud ano, vztahuje se na vás po-
vinnost tuto skutečnost ohlásit
příslušnému obecnímu úřadu v
místě, kde se nemovitost nachá-
zí. S účinností od 1. 1. 2013 byl no-
velizován zákon č. 565/1990 Sb., o
místních poplatcích. Novelizací
byl zaveden nový okruh poplat-
níků místního poplatku za ko-
munální odpad. Nově se poplat-
níky stali ti, kteří vlastní byt, či
dům, ve kterém není hlášena k
pobytu žádná osoba.

Veškeré náležitosti ke správě
poplatku najdete v obecně zá-
vazné vyhlášce města Hlinska č.
6/2012, kterou naleznete na
webových stránkách města
Hlinsko, v sekci právní předpisy,
vyhlášky a nařízení.

Jsou zde uvedeny, mimo jiné, i

ohlašovací povinnost a splatnost
poplatku.

Druhým okruhem poplatníků,
kteří do dnešního dne také ne-
splnili svoji ohlašovací povin-
nost, jsou vlastníci rekreačních
objektů, zejména zahrádkář-
ských chat, které mezi rekreační
objekty patří. Řízení o místních
poplatcích vykonává ze zákona
pro příslušnou obec obecní úřad.
Pro město Hlinsko vykonává ří-
zení o místních poplatcích Měst-
ský úřad Hlinsko, se sídlem Po-
děbradovo náměstí 1, 539 23
Hlinsko, budova B, odbor Kan-
celář tajemníka, Úsek provozně
právní, pověřená úřední osoba
Jana Jirková.

Již v roce 2013 byli osloveni
vlastníci všech rekreačních ob-
jektů, aby ohlásili svoji poplat-
kovou povinnost. Vyzváni byli

jednak proto, že na to má správce
poplatku ze zákona nárok a jed-
nak proto, aby se mohlo zmapo-
vat, kolik je vlastníků rekreač-
ních objektů v obci. Poplatek za
rok 2013 byl vybrán řádně a v
souladu se zákonem a obecně zá-
vaznou vyhláškou. Ti, kteří svoji
povinnost nesplnili, riskují mož-
nost doměření nedoplatku pla-
tebním výměrem se sankcí až do
výše trojnásobku nezaplacené
částky.

S účinností a platností od 1. 1.
2014, nikoliv tedy se zpětnou
účinností, byla vydána obecně
závazná vyhláška města Hlinska
č. 4/2013, která osvobozuje od po-
vinnosti hradit místní poplatek
za komunální odpad vlastníky
objektů určených k rekreačním
účelům, a to za podmínky, že ma-
jí zároveň trvalý pobyt v Hlinsku

a jeho přilehlých částech. To se
týká zejména vlastníků zahrád-
kářských chat.

Pokud se i na vás vztahuje
osvobození od místního poplat-
ku, neznamená to, že se na vás
nevztahuje oznamovací povin-
nost. Formulář k ohlášení po-
platkové povinnosti najdete rov-
něž na webových stránkách
města Hlinska. Místní poplatek
lze doměřit až tři roky zpětně, tu-
díž poplatek za rok 2013 může být
doměřen až do 31. 12. 2016 a
správce poplatku má zájem na
doměření a dovybrání poplatku
od těch, kteří ještě svoji povin-
nost neohlásili.

Jana Jirková, referentkaOKT,
Úsek provozně právní,
Městský úřadHlinsko

Šest milionů korun investuje město do prvních
rekonstrukcí, dodavatelé jsou již vybráni

Město vybralo dodavatele prv-
ních několika akcí v celkové hod-
notě více než šest milionů korun,
a to včetně DPH. Po schválení
městského rozpočtu byla v uply-
nulých týdnech vypsána a vy-
hodnocena výběrová řízení.

Jednak je to oprava místních
komunikací v Blatně. Ta zahr-
nuje tři úseky – od domu č.p.142
po řadové garáže u Blatenského
potoka, od domu č.p. 142 po dům
č.p.175atřetíúsekoddomuč.p.22
po dům č.p. 6. Tuto zakázku zís-
kala společnost STRABAG a.s.

Praha. Realizace probíhá od 1. 4.
2015 a dokončena dle smlouvy
bude do 30. 6. 2015. Cena zakázky
je 2,8 milionu Kč bez DPH.

Další akci, výměnu oken, kte-
rá proběhne v termínu od 12. 7. do
30. 7. 2015 v objektu č.p. 1558,
Adámkova třída, vyhrála spo-
lečnost PKS okna a.s. Žďár nad
Sázavou za 360 tis. Kč bez DPH.

Rekonstrukce šaten, chodby a
sociálního zázemí zase zlepší
podmínky v rámci zimního sta-
dionu. Za 290 tis. Kč bez DPH tuto
zakázku provede společnost Me-

gality s.r.o. Žďár nad Sázavou v
měsíci květnu 2015.

Již probíhající akci „Rekon-
strukce podkroví ubytovny v uli-
ci Máchova“ vyhrála společnost
Stavby Kapitán s.r.o. Svratka.
Stavbu dokončí do konce dubna
za 540 tis Kč bez DPH.

Zateplením fasády na části ob-
jektu MŠ Milíčova bude dokon-
čena rekonstrukce obvodových
konstrukcí této budovy. Tuto za-
kázku získala společnost Ing. Ka-
mal Saidam z Havlíčkova Brodu.
Z důvodu co nejmenšího omeze-
ní provozu školy budou práce

provedeny od 15. června do 30.
července tohoto roku za 480 tis Kč
bez DPH.

Zateplení fasády MŠ Budova-
telů proběhlo v loňském roce. Le-
tos budou dokončeny venkovní
plochy, a to chodníky, oprava fa-
sády zahradního domku a plot.
Zakázku získala společnost Li-
bor Jindřichovský Hlinsko za 501
tis Kč bez DPH. Také zde proběh-
nou práce z důvodu minimální-
hoomezeníprovozuod15.6.do30.
7. 2015. Ing. Jaroslav Dvořák,

odbor investic aměstskéhomajetku
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Setkání MO ANO 2011 a občanů města
Hlinska s poslanci Parlamentu ČR

Problematika ZDRAVOTNIC-
TVÍ : MUDr. David Kasal sezná-
mil přítomné se zdravotní situa-
cí v okrese Chrudim a se situací
ve městě Hlinsko.

Od podzimu loňského roku je
snaha o zřízení mamologického
screeningu v Chrudimi, neboť na
dosud jedinou poradnu v Pardu-
bicích jsou stížnosti a tato po-
radna zahrnuje i lékařskou péči
pro pacientky ze Skutče, Hlinska
a jejich okolí. Během 2 až 3 měsí-
ců by měl být pro pacientky z
Chrudimi, Hlinska, Skutče a
okolí zřízen mamologický scree-
ning, čímž bude zajištěna lepší
dostupnost z odlehlých regionů.

Byla uzavřena smlouva se zdra-
votní pojišťovnou a onkologem
MUDr. Jedlíkem. V dřívější době
byla mamologie v Chrudimi,
avšak bez podpory pojišťovny.

K otázce zlepšení počtu ob-
vodních lékařů MUDr. Kasal in-
formoval o tom, že je to celore-
publikový problém, který nastal
rozdělením na pediatrii nemoc-
niční a praktickou. V součas-
nosti lékaři zestárli a nemá kdo
ošetřovat. Je to otázka i vzdělá-
vání. Uvedl, že lékařka z blízké-
ho okolí Hlinska dodělává ates-
taci a mohla by tedy potom ordi-
novat v Hlinsku. Je třeba ze stra-
ny vedení města učinit nabídku,

třeba bytu, neboť otázku podmí-
nek a peněz od pojišťovny mají lé-
kaři zhruba stejné. Tuto otázku
řeší kraje a pojišťovny, které ma-
jí uzavírat smlouvy s lékaři a zod-
povídají za zdravotní péči.

V rámci rekonstrukce dialy-
začního střediska v Chrudimské
nemocnici bude po dobu oprav v
Hlinsku zřízeno detašované pra-
coviště. Počet pacientů v Hlin-
sku a okolí dosáhl vysokého po-
čtu a do Hlinska budou dojíždět i
lidé z okolí Chrudimi. Po skon-
čení rekonstrukce v Chrudimi se
počítá s tím, že dialyzační stře-
disko v Hlinsku zůstane, lékaři
budou ve středisku z chrudim-

ské nemocnice, neboť pro paci-
enty je zásadní čas strávený na
dialýze a ne čas strávený při pře-
vozu několika pacientů současně
v sanitce. Tím se zlepší dostup-
nost lékařské péče ..

MUDr. Kasal nedostatek pedi-
atrů a praktických lékařů ozna-
čil jako problém systémový, kte-
rý musí řešit ministerstvo zdra-
votnictví. Co se týče rychlé zá-
chranné služby, je v kompetenci
kraje, ovšem on jako poslanec
Hnutí ANO 2011 podporuje s
ohledem na dialyzační jednotku
plánovanou v Hlinsku i rychlou
záchrannou službu v Hlinsku.

MOHnutí ANO2011Hlinsko

Dne 30. 3. bylo ve společenském
sále BBS v Hlinsku uskutečněno
setkání Místní organizace ANO
2011 a občanů města Hlinska s po-
slanci Parlamentu České repub-
liky Ing. Martinem Kolovratní-
kem a MUDr. Davidem Kasalem
k otázkám dopravy a zdravot-
nictví ve městě Hlinsko. Z jedná-
ní předkládáme informace pro
občany k problematice DOPRA-

VA :
Poslanec ing. Kolovratník in-

formoval zasedání o tom, že Stát-
ní fond dopravní infrastruktury,
který má mimo jiné i dostatek fi-
nancí na budování cyklostezek,
chodníků, obrubníků, světel-
ných značení ve městech a ob-
cích, schválil výstavbu chodníku
k mlékárně ve městě Hlinsko. V
této souvislosti seznámil účast-

níky, že Státní fond dopravní in-
frastruktury přijímá nedosta-
tečně gramotně zpracované pro-
jektové žádosti, kterým potom
pro nedostatky v podání nemůže
vyhovět. Proto apeloval na
správné zpracování žádostí k vý-
stavbě v obcích (chodníky, ob-
rubníky, signalizace) s tím, že
bude ochoten a nápomocen ve-
doucímu oddělení dotací Ondřeji
Čermákovi se zpracováním žá-
dostí. K otázce vybudování chod-
níku ve směru Hlinsko – čerpací
stanice OMW uvedl, že projekto-
vou žádost v tomto kole již město
nestihne, avšak by ji mohlo po-
dat v co nejbližší době (maximál-
ně konec roku 2015) a při klad-
ném schválení, v čemž nevidí
žádný problém, pouze problém
gramotně zpracované žádosti, by

se mohlo začít stavět v roce 2016.
Stejná situace je i ohledně pří-
padného obchvatu města Hlin-
ska, který má však v gesci ŘSD.
Důležité na tom je: územní plán
města, vykoupené pozemky (pro
výstavbu vykupuje stát a ne měs-
to a v případech, kdy vlastníci ne-
chtějí prodat pozemky, může
město nabídnout výměnu po-
zemků za jiné, které také potom
hradí stát). Požádal přítomné
radní za Hnutí ANO 2011, aby na
radnici prověřili situaci ohledně
výkupu pozemků a případných
směn pozemků k vybudování ob-
chvatu Hlinska. Poslanec Kolo-
vratník uvedl, že pokud by byl
dotažen projekt obchvatu do kon-
ce roku 2015, výkup pozemků pro
příznivé ceny by probíhal v roce
2016 a od roku 2017 by se mohl ob-

chvat začít stavět.
Dále informoval, že v roce 2015

bude v rámci oprav silnic nižších
tříd opravována komunikace
Hlinsko – Kameničky. Všechny
projektové dokumentace se žá-
dostí jsou nutné podat do konce
roku 2015 tak, aby v roce 2016 by-
ly schváleny a poté bude město
informováno, že obdrží finance.
Na základě této informace již pak
může vyzývat dodavatele staveb.

Ing. Kolovratník informoval
zasedání o úspěšném průběhu
výstavby silnice R35 u křižovat-
ky Opatovice a dále pak o vý-
stavbě obchvatu města Chrudi-
mi, která v první etapě bude za-
končena u nemocnice v Chrudi-
mi a po vykoupení pozemků ve
Slatiňanech bude stavba pokra-
čovat.

rozmìr 20 x max. 9 cm

Certifikovaný výrobek: Hlinecký chléb z pøírodního kvasu
Výrobce: Pekaøství Vacek

Hlinecký chléb je øemeslný chléb vyrábìný klasickým pøírodním zpùsobem, tzn. 
tøístupòovým vedením kvasu, dle staré pekaøské receptury, tak jak to dìlali naši pøedci bez 
použití chemie, umìlých kvasù nebo droždí. Z tohoto dùvodu kváskový chléb vydrží déle èerstvý než 
kvasnicový, má vysokou kvalitu, je voòavìjší a velmi zdravý. Chlebu dodá také svoji typickou vùni a chu� 
peèení ve zdìné parní peci, do které se chléb vkládá ruènì pekaøskou lopatou. Je vyroben z èeské mouky 
pšenièné a žitné, vody, pøírodního kvasu, soli a kmínu. 
Chléb z pøírodního kvasu na rozdíl od chleba z droždí dlouho kyne, díky nìmuž zpùsobuje pøirozenou 
fermentaci, bìhem které jsou natráveny sacharidy a bílkoviny, a proto je výraznì lépe stravitelný a obsažené 
minerální látky lépe využitelné. Také je zdrojem vitamínù øady B a vlákniny.
V souèasné dobì je v Èechách málo pekáren, které peèou chléb tradièním zpùsobem, nebo� výroba tìmito 
postupy je drahá a není tak zisková jako výroba chleba s použitím droždí. 
Chléb je vyrábìn v Pekaøství Vacek od roku 1990. Prodáván je od pondìlka do soboty ve vlastní prodejnì už 
od brzkých ranních hodin po upeèení. Chléb je možné si zakoupit pøímo v provozovnách hlineckých pekáren. 

A dále v prodejnách:  Jednota COOP Hlinsko, Øeznictví u Švandù, Øeznictví Novák, Potraviny Navrátilová, Potraviny Rytych Ann, Potraviny 
Daniel nebo v Obèerstvení Bistro Duo A).
Podrobné údaje o jednotlivých certifikovaných výrobcích a službách naleznete na www.mashlinecko.cz v záložce Kvalita z Hlinecka

Hana Rouhová, MAS Hlinecko

Pøedstavujeme držitele regionální znaèky Kvalita z Hlinecka (díl první)
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Růst musí být postupný, říká
podnikatel Zdeněk Příhoda

Dnes přinášíme rozhovor s Ing.
Zdeňkem Příhodou, jednatelem
společnosti PŘÍHODA s.r.o.

Jak se vaší společnosti daří?
Velice dobře. Vloni jsme sla-

vili dvacetileté výročí a za tu do-
bu prakticky každým rokem ros-
teme. Jedinou výjimkou byl rok
2009, kdy jsme trochu poklesli,
ale povedlo se nám zase zpět na-
vázat. Náš obor je hodně úzký.
Vyrábíme tkaninové vyústky a
potrubí. Lidi si to často neumí
představit, ale je to na rozvod
vzduchu v nejrůznějších pro-
středích. A my jsme v podstatě v
tomto oboru v porovnání kapa-
city a velikosti výroby možná
největší na světě. V tuhle chvíli
máme skutečně záběr po celém
světě.

Vraťme se úplně na začátek. Jak
jste na tento koncept přišel?

Ona to nebyla nová myšlenka.
Už za mých studií na ČVUT něco
takového viselo v laboratoři.
Člověk už tedy měl představu, že
něco takového existuje a že po-
trubí nemusí být jenom z plechu.
Pak jsem to viděl na veletrhu v
Německu, když jsem hledal, čím
se živit, co dovážet do republiky.
Chtěl jsem něco, co tu ještě neby-
lo. Tam jsem ten výrobek našel v
profesionálnějším provedení a
hrozně se mi líbilo, že je to nové a
nikdo to u nás nezná. Tak jsem to
začal dovážet, ale jenom krátce,
necelý rok. Raději jsme začali s
vlastní výrobou.

Mohl byste popsat, v čem je tento
systém výhodnější oproti klasické-
mu plechovému potrubí?

Vezmu to z historie. První ta-
kové systémy byly vyvinuty v
osmdesátých letech v Dánsku,
kdy se v potravinářském prů-
myslu zjistilo, že by se všechno
mělo čistit a dezinfikovat. Pak se
ale podívali do rour od klimati-
zace a v nich byla špína, které se
těžko zbavíte. Začalo se uvažo-
vat, jak udělat, aby potrubí bylo
čistitelné. Výhodou našeho sys-
tému je to, že se dá vyprat a když
se přidá dezinfekce, tak je vše
stoprocentně čisté. Navíc je to
ohromně výhodné ekonomicky.
Montáž tkaninového potrubí
oproti plechovému trvá asi dva-
cet procent času, což je zejména
na západě, kde je drahá pracovní

síla, obrovská úspora.

Je výroba takového potrubí zdra-
votně nezávadná? Zejména s ohle-
dem na dýchání.

My máme dvě základní praco-
viště. Jedno jsou šičky, tam cel-
kem problémy nemají. Občas si
někdo prošije prst, takže pak jede
s jehlou trčící skrz prst k chirur-
govi. Ale to se ve firmě, kde je še-
desát švadlen, prostě stává. Má-
me i jeden materiál ze skelného
vlákna a ten je protivný, protože
se úlomky z něj dostávají do ob-
lečení. Naštěstí ho není tolik.
Pak máme druhou oblast, a to
jsou lasery. My jsme jako jedni z
prvních vsadili na vyřezávání
látek a otvorů laserem. Má to
spoustu technických výhod, tak-
že i díky tomu jsme se hodně pro-
sadili. Ale je to náročné techno-
logicky a vyžaduje to určitou ká-
zeň. Laserový paprsek není vi-
dět, takže si tam nesmíte strčit
třeba ruku. A potřebujeme in-
tenzivní odsávání, bez něj by se
nedalo pracovat ani 10 minut.

Jak moc je složité vypracovat se v
tak úspěšnou firmu? Myslíte, že
tomu přispěla právě úzkost oboru?

To jde těžko posoudit. Protože
jak zjistíte, jaký faktor byl roz-
hodující? Roli samozřejmě hrála
celá řada věcí. Já měl dobrou po-
zici v tom, že jsem ten obor vy-
studoval a znal jsem trh. Zajíma-
vá je i kombinace mého oboru s
Hlinskem, které má textilní tra-

dici. Takže tu nebyl problém na-
jít budovy a hlavně lidi, kteří
uměli šít. Velikou roli hrají tech-
nologie, ale stále v tom je spousta
ruční práce. A potom je důležité
takové to každodenní úsilí a hle-
dání, jak nejlíp to dělat.

Uvažoval jste někdy, že to celé ne-
byl dobrý nápad?

Ne. Naštěstí nebylo třeba. My
měli i více oborů. Dováželi jsme
výměníky, ventilátory. Tohle se
ale jevilo jako věc, ve které se dá
nejlépe realizovat. Líbilo se mi,
že si budujeme vlastní svět,
vlastní území, kde my můžeme
diktovat pravidla. Jakmile pro
někoho pracujete, tak jste na
něm závislí. Řešíte jeho pro-
blémy, protože on něco zkazí a
pak to dopadne na nás. Takže to-
hle bylo to kouzlo, co se mně na
vlastní výrobě líbilo.

Jak velkou část produkce expor-
tujete?

Vloni jsme exportovali zhruba
devadesát procent. Ale Česko je
pro nás nejlepším trhem, kdy-
bychom přepočítali, kolik tu
prodáváme na hlavu. Jinak osm-
desát procent vyvážíme po Evro-
pě, trh číslo jedna je pro nás Ně-
mecko, kde jsme jedničkou na tr-
hu. Tam jde skoro třetina naší
výroby.

Exportujete i do Ruska? Dotkly se
vás sankce?

Ty se musely dotknout každé-

ho. Tím nechci říci, že s nimi ne-
souhlasím, nebo že by se měly
zrušit. Já myslím, že fungují a je
nutné je udržovat. V Rusku se ale
přestalo investovat, takže se nás
to dotklo. Stejně tak na Ukrajině,
kde máme dobrý trh. Obě země
šly dolů a zatím se nezdá, že by se
to mělo zlepšit.

Kolik významných firem se po svě-
tě ve vašem oboru pohybuje?

Existují dvě dánské firmy, z
nichž jedna vyrábí také v Česku,
druhá v Litvě. Pak jedna americ-
ká a jedna čínská. Pokud nejsme
úplně největší, tak určitě patří-
me mezi dva tři největší hráče.

Jak se vám podařilo najít klienty
po celém světě?

Jednoduše řečeno: musíte mít
něco, co chtějí. My vyrábíme na
zakázku. Lidi to udivuje, ale
skladem nic nemáme. Výrobu
míváme zaplněnou tak na čtr-
náct dní dopředu. Nevíme, co bu-
deme dělat za tři týdny. Asi dese-
tina výroby jsou dlouhodobější
zakázky, ale naprostá většina je v
rychlých obrátkách. Vloni jsme
měli více než pět tisíc originál-
ních zakázek. To je jeden z fakto-
rů našeho úspěchu – jsme hrozně
rychlí. Dokážeme udělat zakáz-
ku od výkresu po výrobu velice
rychle. A pak máme v každé zemi
lokální partnery, kteří nám ty
trhy pomáhají otevírat a udržo-
vat. Momentálně jich máme přes
šedesát.

Vzpomenete si na vaše nejzajíma-
vější projekty?

Vloni jsme měli největší za-
kázku pro sklady Amazonu do
Německa. Amazon dělal čtyři
veliké sklady a do třech z nich
jsme vzduchotechniku dodávali
my. Potom prakticky po celém
světě spolupracujeme s Nestlé.
Jinak z těch tisíců zakázek můžu
jmenovat takové giganty jako
Coca-cola, Mondelez, Siemens
nebo Airbus.

Asi před rokem se povídalo, že jste
chtěl otevírat novou výrobní halu,
ale nenašel jste pro ni dost
zaměstnanců…

To slyším poprvé v životě. Ono
to ani není možné, protože my
fungujeme postupně. Neumím si
představit, že bychom měli na-
jednou veliký nárůst. Růst musí
být postupný. Každopádně teď
máme prostoru dostatek.

Pokračování na straně6

Rozhovor



Růst musí být postupný...
Dokončení ze strany 5:

Kolik lidí zaměstnáváte?
Přes sto dvacet u nás a dva v Čí-

ně. Ti tam hledají zákazníky.

Jak se díváte na celorepublikovou
politiku? Může vám třeba prezi-
dent Zeman na poli mezinárodního
obchodu pomoci, nebo vás naopak
poškodit?

Ona se na těch jednáních poli-
tika neprobírá. Alespoň ne na
těch, co my absolvujeme. Je
pravda, že se spoustou zákazní-
ků už máme poměrně přátelské
vztahy, takže když sedíme u pi-
va, tak si povíme, jak to chodí v
našich státech. Konkrétně od Ze-
mana já se v takovém případě
distancuji.

Měla nedávná Zemanova cesta do
Číny na vaše podnikání nějaký
efekt?

Myslím, že ne. Ukažte mně in-
teligentního člověka, který když
uvidí Zemana o holi plácat ne-
smysly, tak si řekne, z téhle země
bych chtěl něco koupit. To si ne-
umím představit. Takže nám ne-
pomáhá.Ztohotopohledubynám
spíše škodil, ale myslím, že naši
zákazníci jsou apolitičtí.

V Čechách se často mění daně a
obecně podmínky pro podnikání.
Jak tuto skutečnost vnímáte?

Určitě je to zbytečné. Lepší by
bylo nechat špatná zaběhlá pra-
vidla, než je neustále měnit. To je
můj názor a tady se asi shodnu s
většinou, což se nestává často.
Ono se tady na to hodně nadává,
ale když pak mluvíte s Němci,
Belgičany, Francouzi, tak tam se
dějí také neskutečné absurdity.
Celkově se s tím dá vyjít.

Německo se v tuzemsku automa-
ticky bere za bezchybný vzor.
Souhlasíte, nebo se i tam setkáváte
s problémy?

Stoprocentně tam problémy
jsou. Všude je mají. Ale pochopi-

telně jsou dál. Mají delší historii
a i v současné době jsou lépe zor-
ganizovaní. Oproti nám jsou na-
víc hodně disciplinovaní.

Jak ve světovém kontextu vnímáte
Česko?

Myslím, že na tom nejsme ni-
jak špatně. Takový průměr. Když
vidíte Indii, Čínu a spoustu dal-
ších zemí… Je samozřejmě nut-
né pracovat na zlepšení, ale je
zbytečné být negativistický.

Máte pocit, že se tu věci skutečně
zlepšují? Podnikáte už docela
dlouho.

Pomalu se zlepšujeme. Mohli
bychom se ale zlepšovat víc. Po-
dívejte se na Slovensko. Oficiál-
ně nás už předehnali v průměrné
mzdě. V tom jsme asi zaspali. To-
hle ale nerad komentuji, protože
nedokážu říct, čím to je.

Jaký je váš pohled na současnou
vládu?

Mám pocit, že je v historii jed-
na z nejlepších. Už jen tím, že udr-
žela stabilitu, nemá skandály a
příliš se nemění.

Není Andrej Babiš destabilizačním
prvkem ve vládě?

Já jsem obecně proti tomu, aby
se podnikání spojovalo s politi-
kou, takže mně se Babiš z tohoto
pohledu nelíbí. Nehledě na jeho
minulost, svazky s StB a podob-
ně. Ale na druhou stranu se snaží
zavést pozitivní věci. Zatím toho
moc neprosadil, ale snad je ještě
naděje. Teď mám konkrétně na
mysli vymáhání práva. To byla
jedna z nejhorších věcí v téhle ze-
mi. Korunu tomu nasadil Klaus
svou amnestií. Snad se to obrátí k
lepšímu.

Když se přesuneme ke komunální
politice. Jak jste spokojený s no-
vým vedením města a jeho kroky?

Napřed musím říct, že se od
těchto věcí snažím být izolovaný.
Teď se trochu změnila situace,
protože mi připadalo, že na měs-

tě byli dřív důvěryhodní lidé. Po
volbách se to ale celkem radikál-
ně změnilo, takže si myslím, že by
se všichni měli trochu více zají-
mat o to, co se na městě děje. Vy
jste se ptali na spokojenost. Těž-
kohodnotitpotakkrátkédobě.Já
mám s novým starostou jedinou
zkušenost. Něco mně slíbil, slib
nesplnil. Teď mně neodpovídá na
e-maily. Mě to nepřekvapuje, je to
Zemanovec a od takového člově-
ka jsem nic lepšího nečekal.

V Hlinsku se teď hodně mluví o ná-
vratu učňovského školství. Myslíte
si, že je to reálné? Vy byste absol-
venty využili?

Na to je hrozně těžké odpově-
dět. Lidí zatím máme dost. Kdy-
koliv je potřebujeme, tak je tu na-
jdeme. V tomto ohledu asi nejsme
typická firma, o které se dočtete v
novinách, že hledá vyučené lidi a
nemůže je najít. Jestli by tu měl
být učňák? Já k tomu neznám de-
taily toho plánu. Jestli tedy něja-
ké existují. Připadá mně, že to ne-
ní do detailů vymyšlené, což mně
vadí. Když se do něčeho pouštím,
tak bych to měl mít promyšlené.
Skutečně nevím, jaké jsou ty plá-
ny, co se bude vyučovat, kdo tam
bude vyučovat a hlavně – kdo to
zaplatí.

Jaké máte s mladými absolventy
zkušenosti?

Výborné. Myslím, že jich ve
firmě máme nadprůměrný po-
čet. Vždy jsem chtěl pracovat s
lidmi, kteří nemají moc zkuše-
ností, chtěli jsme si je vychová-
vat sami. Když jsme si kdysi po-
dávali inzerát, tak jsme psali, že
přednost budou mít lidi bez zku-
šeností z velikého českého pod-
niku. Abychom nemuseli napsat,
ženechcemelidizEty.Ti lidéjsou
zvyklí pracovat jinak. Takže má-
me hodně absolventů. Ať švadle-
ny nebo lidi po vysoké škole, kte-
ří nastoupili rovnou k nám.

Myslíte, že se skutečně Hlinsku
podaří přilákat investory?

Dost o tom pochybuju. Když to
tak vezmete, tak město má spíše
mínusy než plusy. Já nevím, proč
by sem nějaký investor šel. Zají-
mavé byly jedny z minulých Hli-
neckých novin a tam obrovský ti-
tulek „Jde to“. Co jde, proboha?
Starosta ještě nic neudělal a už to
je jasné? Asi si bere vzor ze Ze-
mana. Myslí, že si může plác-
nout, co ho napadne a nic se ne-
stane. Myslím, že žádný inves-
tor, který by měl zájem tu něco
udělat, není. Je těžké najít kva-
litního investora s kulturou Zá-
padu, jako je třeba Backer. Bylo
by to samozřejmě fajn, ale ne-
vím, co by ho sem vedlo. Obávám
se, aby město neutrácelo peníze
za nesmysly. Ti lidé mně připa-
dají nezkušení a mají velikou
moc a mohou utrácet. Pokud bu-
dou platit poradcům nebo utrá-
cet za podniky, které poté zkra-
chují, tak to Hlinsko poznamená
na dlouhou dobu. Nezaměstna-
nost tady je, myslím, na republi-
kovém průměru. Je otázka, ja-
kou jsou schopní ti nezaměstna-
ní dělat práci. Je strašně málo vý-
rob, kde mohou dělat nevzdělaní
lidé a když takové podniky exis-
tují, tak půjdou investovat raději
třeba do Bulharska.

Máte pocit, že by se mělo vůbec
Hlinsko snažit o takovéto směřo-
vání?

Je možné, že Hlinsko příliš
rychle vyrostlo s Etou a teď se na
to bude těžko navazovat. Podob-
ný podnik se už nenajde. Já bych
byl moc rád, kdyby se tu objevily
nové firmy, které založí vzdělaní
lidi s nápadem. A začnou se ně-
jak rozvíjet. Tahle cesta mě dává
smysl, ale je složitější.

Vy sám ve městě podporujete růz-
né aktivity. Podle čeho je vybíráte?

Ono se toho tady moc neděje,
takže toho na výběr moc nemám.
Takže hlavně charitativní, hu-
manitární záležitosti.

Pro Hlinecké noviny připra-
vila redakce Hlineckého bidetu.
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Karolína Ježková zvítězila v literární soutěži
Dne 31. března se v
pražském kině Lu-
cerna konalo slav-
nostní vyhlášení
výsledků 15. roční-
ku celostátní Lite-
rární soutěže o cenu
Filipa Venclíka.
Tuto soutěž vyhla-

šuje Hotelová škola Radlická a
NadačnífondFilipaVenclíkapod
záštitou hlavního města Prahy a
Českého rozhlasu 2.

Je určena pro studenty všech
typů středních škol v České re-
publice ve věku od patnácti do
dvaceti let.

Pro letošní téma Tolerance …

solidarita … empatie ? v mlze by-
ly vypsány tři kategorie – povíd-
ka, báseň a esej nebo novinový
článek.

Esej studentky našeho gym-
názia Karolíny Ježkové zaujal
porotu nejvíce a získal 1. místo.
Velký Karolínin zážitek podtrhl i
moment překvapení (do poslední

chvíle totiž netušila, že vyhrála,
obdržela pouze pozvánku do
pražské Lucerny) a také fakt, že
její práci při vyhlašování vý-
sledků přečetla herečka Táňa
Fischerová.

PaedDr. JaroslavaHladíková,
GymnáziumK. V. Raise, Hlinsko
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KŘESADLO – cena pro obyčejné
lidi, kteří dělají neobyčejné věci

V pátek 17. dubna se v sále hli-
neckého muzea uskutečnil slav-
nostní večer: předávání cen pro
dobrovolníky – Křesadlo za rok
2014. Organizátorem této akce
bylo Dobrovolnické centrum v
regionu Hlinsko.

Udělování ceny Křesadlo je
myšlenkou Národního dobro-
volnického centra Hestia v Pra-
ze. Cena se uděluje v různých
městech naší republiky od roku
2001. Hlavním cílem této ceny je
rozšířit myšlenku dobrovolnic-
tví a zviditelnit neziskový sek-
tor, protože dobrovolníci větši-
nou pomáhají v neziskových or-
ganizacích. Každá organizace
měla možnost nominovat na tuto
cenu své dobrovolníky.

Na letošní ročník ceny Kře-
sadlo bylo nominováno deset
dobrovolníků: Simona Pešková
za Centrum denních služeb Mo-
týl, Hana Zlámalíková a Zdeněk
Sotona za Centrum Jana XXIII.,
Jan Štorek za Domov seniorů
Drachtinka, Alois Kotek za
Městský klub seniorů, Martin
Hyrš za Junák – svaz skautů a
skautek, Renáta Plíšková za Svaz
tělesně postižených dětí Hlinec-
ka, Olga Pecinová, Viktorie Ko-
várníková a Růžena Černá za
Domov na hradě Rychmburk.

Komise, která vybírala dva
dobrovolníky pro udělení hlavní
ceny, byla složena ze zástupců
různých organizací: starosta
města Miroslav Krčil, Magda

Křivanová, Květoslava Cha-
loupková, Jaroslava Zamazalová
a Veronika Křivská.

Na slavnostní večer byl po-
zván i radní Pardubického kraje
zodpovědný za sociální věci a ne-
ziskový sektor Pavel Šotola, kte-
rý se ze zdravotních důvodů ne-
mohl zúčastnit.

Hlavní cenu Křesadlo předá-
val dobrovolníkům starosta
města Hlinska Miroslav Krčil,
DiS. Křesadlem za rok 2014 byli
oceněni:

– MARTIN HYRŠ – za dlouhodo-
bou činnost v hlineckém středis-
ku Junák – svaz skautů a skau-
tek

– ZDENĚK SOTONA, který je ak-
tivním dobrovolníkem ve volno-

časovém centru pro mládež,
Centru Jana XXIII.

Porota také udělila zvláštní
Cenu města Hlinska paní RENÁTĚ
PLÍŠKOVÉ – za dlouholeté vedení
Svazu tělesně postižených dětí
Hlinecka.

Dárky dobrovolníkům předá-
vali: ředitelka FOKUSU Vysoči-
na Anna Šimonová, členka za-
stupitelstva města a komise pro
výběr dobrovolníků Magda Kři-
vanová a koordinátorka dobro-
volníků Hana Chmelíková.

Celým večerem provázel mo-
derátor René Nekuda, program
večera završila jeho poutavá
přednáška s videoprojekcí z jeho
cest po Thajsku. O hudební do-
provod se postarali Jan Chmelík
a Alžběta Dubská, foto – M.
Chmelíková.

Velké poděkování patří všem
sponzorům, kteří věnovali dárky
dobrovolníkům a postarali se o
občerstvení – Město Hlinsko, Pi-
vovar Rychtář, s.r.o., Mlékárna
Hlinsko a.s., Kuželník Oldřiš,
Bistro Gusto, Avon, Květinář-
ství U Vlčků, papírnictví Proko-
pův dům a paní Pejchlová.

Dobrovolníci ve svém volném
čase navštěvují nemocné, staré a
opuštěné lidi, pomáhají s denní-
mi činnostmi mentálně a zdra-
votně postiženým, svou energii
dávají dětem, nebo se věnují jiné
prospěšné činnosti. Pomáhají
posilovat lidské hodnoty, jako je
zájem o druhé a služba jiným li-
dem. Všem, tedy i těm, kdo ten-
tokrát nebyli mezi nominovaný-
mi, patří velké uznání.

HanaChmelíková, koordinátorka
Dobrovolnického centra FOKUS

Zveme vás na návštěvu Tvrze u příležitosti projektu Noc kostelů

Dne 29. května se v rámci mezi-
národního projektu Noc kostelů
pro širokou veřejnost znovu ote-
vřou dveře kostelů a modliteben.
Záměrem je umožnit zájemcům
seznámit se s náboženským, his-
torickým, kulturním a společen-

ským přínosem křesťanských
církví.

Církve v Hlinsku se do Noci
kostelů zapojují od roku 2011, a
to střídavě. Loni byl otevřen řím-
skokatolický kostel, letos to bude
opět evangelická modlitebna.

Návštěvníkům budou zpří-
stupněny prostory nejstarší bu-
dovy v Hlinsku, tzv. Tvrze, a bu-
de jím nabídnut duchovní, kul-
turní a naučný program i malé
pohoštění.

Hlavním tématem letošního
setkání bude osobnost Mistra Ja-
na Husa při příležitosti 600. vý-
ročí jeho smrti. Jan Hus byl řím-
skokatolický kněz, český středo-

věký náboženský myslitel, vyso-
koškolský pedagog, kazatel a re-
formátor. O jeho životě, práci a
významu promluví doc. PhDr.
Petr Hlaváček, Ph.D., český his-
torik kulturních a náboženských
dějin středověku a raného novo-
věku.

Místní ochotnický soubor při-
slíbil dramatické čtení ukázek ze
hry „České nebe“, známé hlinec-
ké osobnosti přečtou vybrané ci-
táty z Husových prací a bude pří-
ležitost ztišit se při modlitbách a
zpěvech Taizé.

Ve vstupní hale modlitebny
bude instalována výstavka foto-
grafií z historie Tvrze a Husova

pomníku v Hlinsku. S výzdobou
již tradičně pomohou děti i uči-
telé výtvarného oboru místní
ZUŠ.

Záštitu nad Nocí kostelů v
Hlinsku převzal starosta Hlin-
ska pan Miroslav Krčil a radní
Pardubického kraje pan Pavel
Šotola.

Farní sbor Českobratrské
církve evangelické v Hlinsku
tímto zve obyvatele a návštěvní-
ky Hlinska k návštěvě své mod-
litebny na Tvrzi v pátek 29. 5. 2015
v době od 17 hod. do 23.30 hod.
Přesný program bude včas uve-
den na plakátech.

Staršovstvo evangelického sboru
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Vlak Lustig přijede
do stanice Hlinsko

Každý rok si na počátku května
připomínáme významné výročí –
skončila šestiletá noční můra,
která sedla na naši republiku,
Evropu i celý svět. V letošním
roce si celý svět konec druhé svě-
tové války připomene již pose-
dmdesáté. Hlinsko se k oslavám
tohoto výročí také připojí. Jed-
nak formou pietních vzpomínek,
ale zároveň i jedním ne zcela tra-
dičním projektem.

Modlitba pro Kateřinu Ho-
rowitzovou, tak zní název slavné
knihy Arnošta Lustiga a diva-
delní inscenace Petra Kracíka.
Jde o sugestivní a umělecky vý-
jimečně silnou zprávou o jedné z
nejtragičtějších, nejobludněj-
ších a nejvíce zarážejících udá-
lostí moderních lidských dějin –
nacistického holocaustu
spáchaného zejména na židech,
ale bolestně se dotýkajícího i
dalších národů. V rámci ojedi-

nělého mezinárodního projektu
Vlak Lustig – Vlak svobody 2015
máte možnost zhlédnout toto
představení v tom nejautentič-
tějším prostředí – a to na želez-
ničním vagonu zvláštní histo-
rické vlakové soupravy přímo na
hlineckém nádraží.

Vlak Lustig vyráží na cestu po
6 evropských zemích 18. června a
Hlinsko je jedním z několika čes-
kých měst, kde neobvyklá vlako-
vá souprava svoje putování za-
končí.

Trasa povede těmito městy:
(Děčín, Drážďany, Výmar
/Buchenwald/, Berlín, Lodž,
Varšava, Lublin /Majdanek/,
Osvětim, Žilina, Martin, Nitra,
Bratislava, Budapešť, Györ, Ví-
deň, Mauthausen, Český
Krumlov, Tábor, Třebíč, Hlin-
sko, Chrudim). Z tohoto důvodu
byl termín pro představení v
Hlinsku určen až na 15. červen-
ce. I tak ale věříme, že je právě
taková akce vhodným a důstoj-
ným připomenutím letošního
výročí.

Podrobné informace pro zájemce

Máte-li zájem představení na-
vštívit a zažít nevšední divadelní
atmosféru hlineckého nádraží,
zašlete od 7. května email na ad-
resu vlaklustig@hlinsko.cz a za-
rezervujte si příslušný počet
vstupenek (maximální počet na
jednu emailovou adresu je 6).
Budete zařazeni do seznamu di-
váků a při vstupu uvaděčky pou-
ze zjistí vaše jméno a uvedou na
místo. Usazení diváků záleží na
pořadateli.

Podmínkou organizátorů pro-
jektu byl bezplatný vstup pro
všechny diváky a město Hlinsko
ve spolupráci s MKK Hlinečan
mu vzhledem k jedinečnosti celé
akce rádo vyšlo vstříc. Proto se
tentokrát nemusíte ohlížet na
své peněženky.

Upozorňujeme, že počet míst je
omezen na 320. Při nepříznivém
počasí se představení přesouvá
do Multifunkčního centra.

MKKHlinečan

Tip pro vás

Ivan Baborák se vrací po deseti letech, vzdává
hold hlineckému básníkovi Stanislavu Zedníčkovi
Ahoj, jmenuji se Ivan Baborák a
jsem malíř a grafik. Je to přesně
deset let, co jsem měl k mým pa-
desátinám připravenou výstavu
u vás v hlinecké Orlovně. Možná
si vzpomenete. Text, který čtete,
je pozvání na vernisáž a výstavu,
kterou jsem nazval „Pocta bás-
níkovi S.Z.“. Tak se jmenuje i je-
den z obrazů instalovaný na vý-
stavě. Vzdává hold hlineckému
básníkovi Stanislavu Zedníčko-
vi, který měl pro mne a moji tvor-
bu a i pro nazírání na svět důle-
žitý vliv. Nezapomenutelné a

dodnes živé vzpomínky na ná-
vštěvy v jeho garsoniéře přepl-
něné knihami a přátelskou at-
mosférou jsou dodnes inspirací
při mých výletech nejen do světa
literatury. A právě autorské čte-
ní z knih i textů, které jsem na-
psal, bude součástí vernisáže v
komponovaném pořadu autor-
ského čtení s názvem NO A CO?
doplněné živou hudbou vynika-
jících muzikantů z Hradce Krá-
lové, zpěvačky Jolany Brannyo-
vé a kontrabasisty Daniela Vlčka
ve formaci LSD.

Vernisáž, která proběhne ve
čtvrtek 4. 6. 2015 v galerii Multi-
funkčního centra v 18.30 hod.,
uvedu autorskou komentovanou
prohlídkou vystavených děl. Po-
kud jste článek dočetli až sem,
berte text jako pozvánku – jinou
nepotřebujete. Pracovníci Mul-
tifunkčního centra i já vás co nej-
srdečněji zveme na slavnostní
vernisáž s kulturním progra-
mem. Těšíme se na shledání s vá-
mi. Vstup na vernisáž i kulturní
program je dobrovolný.

IvanBaborák

Tradiční jarní koncert
kapely Hlinečanka

I letošní kvě-
ten přinese,
jak je dobrým
zvykem, Jar-
ní koncert ka-
pely Hline-
čanka. V tra-
dičním reper-
toáru se obje-
ví modernější
skladby. Pra-
videlní ná-
vštěvníci jsou
zvyklí na zajímavé a příjemné
hosty. Nejinak tomu bude i letos,
neboť naši nabídku přijali Ivana
Brožová a Josef Oplt.

Ivanu Brožovou bude většina
příznivců dechové hudby znát ja-
ko sólistku Hudby Hradní stráže
a Policie ČR. S tímto tělesem spo-
lupracuje již téměř 30 let. Sou-
časně ale spolupracuje i s jinými
soubory, orchestry a kapelami, ať
jsou to dechovky nebo bigbandy.
Repertoár této zpěvačky je
vskutku široký.

Josefa Oplta budou kromě mi-
lovníků dechovky znát v posled-
ní době především fandové mu-
zikálu a operety, neboť již od roku
1984 mu je domácí scénou HD
Karlín, kde ztvárňuje především
tenorové role. Do světa hudby mu
brány otevřelo vítězství v celo-
státní soutěži pop-music Talent
70. V tuto dobu se stal sólistou
Ústřední hudby Čs. armády a po-
stupně se dostal do řady decho-
vých orchestrů a začal spolupra-
covat s rozhlasem.

Hlinečanka – Multifunkční
centrum Hlinsko – Divadelní
sál, 15. května od 18. hodin.
Vstupné: 95,- Kč.

Předprodej: TIC Hlinsko (Bet-
lém ) a on-line rezervační systém
www.mfc-hlinsko.cz. MKKHlinečan



Skauti mají nový název střediska
Největší výchovná organizace
pro děti a mládež změnila k 1.
dubnu 2015 své jméno z dosavad-
ního Junák – svaz skautů a skau-
tek ČR na Junák – český skaut.
Zároveň došlo ke změně názvu
všech skautských středisek, ne-
boť jejich názvy jsou odvozeny
přímo od názvu Junáka. Název
obsahující slova „junák“ i
„skaut“ vede veřejnost někdy k
přesvědčení, že se jedná o dvě or-
ganizace. Není tomu tak, jedná se
o synonyma. Slovo Junák se v
dnešní době používá hlavně jako
pojmenování organizace čes-
kých skautů a skautek.

Ve chvíli, kdy se začalo disku-
tovat o změně názvu celé organi-
zace, schválili hlinečtí skauti ta-
ké úpravu pojmenování svého

střediska. Jméno bylo doplněno
o slovo Skála, v němž se krásně
zrcadlí minulost i současnost
hlineckého skautingu. Vedou-
cím prvního skautského oddílu v
Hlinsku, který byl založen v roce
1918, se totiž stal mladý dobrosr-
dečný hoch Jiřík Skála. První
hlinečtí skauti ještě neměli

vlastní klubovnu, proto se schá-
zeli na půdě domu rodiny Skálo-
vých na dnešní Adámkově třídě.

Odkaz Jiřího Skály a jeho ro-
diny přežil až do současnosti. I po
téměř sto letech jezdí hlinečtí
skauti na výpravy a tábory do
přírody. Od roku 1992 táboří vět-
šinou v pískovcovém lomu ne-
daleko Boru u Skutče. K těmto
táborům neodmyslitelně patří
nádherná pískovcová skála, kte-
rá se neohroženě vypíná nad tá-
bořištěm a která je jako stvořená
ke slaňování.

Ve slově skála se tedy prolínají
vzpomínky na začátky skau-
tingu v Hlinsku s hezkými zážit-
ky z táborů, na které jezdí dnešní
skauti a skautky. Důležitá je i
symbolická hodnota tohoto slo-

va: Základy skautingu jsou pev-
né jako skála. Skautské hnutí u
nás nezničily ani tři zákazy spo-
jené s pronásledováním skautů.

V souladu s novým Občan-
ským zákoníkem se také mění
statut organizace na zapsaný
spolek. Pro potřeby práva a ob-
chodu je název organizace dopl-
něn o zkratku značící „zapsaný
spolek“ (z. s.). Nový oficiální ná-
zev hlineckého střediska tedy zní
Junák – český skaut, středisko
Skála Hlinsko, z. s.

Aby těch změn nebylo málo,
přesunul se nedávno web hli-
neckých skautů na novou domé-
nu. Webová prezentace střediska
je nyní dostupná na stránkách
www.hlinsko.skauting.cz.

VojtěchHomolka

Noc s Andersenem

V noci 27. 3. ožila Městská
knihovna v Hlinsku dětským
smíchem, to když přišli malí čte-
náři se spacáky v ruce prožít po-
hádkovou noc plnou dobrodruž-
ství. Touto celostátní akcí na
podporu dětského čtenářství
jsme se připojili k oslavám Mezi-
národního dne dětské knihy, kte-
rý se každoročně slaví 2. dubna –
tedy v den narození dánského po-
hádkáře H. Ch. Andersena. Le-
tošní noc v knihovně vyhráli žá-
ci 3. třídy ze ZŠ Trhová Kameni-

ce jako odměnu ve výtvarné sou-
těži„Mojeměsto–místo,kdejemi
dobře“. Děti plnily úkoly ve hře
„Dobrodružství v knihovních
poličkách“ zaměřené na pohád-
ky Jana Drdy. Dlouho očekávaná
Stezka odvahy je pak provedla ti-
chounočníknihovnouažktruhle
plné pokladů. Ráno po probuzení
a vydatné snídani děti obdržely
diplomy a pamětní listy. Kromě
toho si domů odnesly i spoustu
nových zážitků.

Městská knihovna
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Vzpomínky

Dne 2. dubna 2015 uplynuly smutné 

2 roky od úmrtí naší milované maminky,       

paní MARIE KROUTILOVÉ 
z Hlinska.

                          S úctou a láskou  vzpomínají                     

                          Marie a Dana, dcery s rodinami.

Proč osud byl tak krutý a nenechal Tě žít, 

proč tatínku náš drahý, jsi musel odejít? 

Dny, týdny i roky plynou, 

ale nikdy nezacelí tu ránu bolestivou.

Dne 30. 4. 2015 jsme vzpomněli 

20. výročí úmrtí        

pana Bohumíra ŠTĚRBY ze Srní.  

Kdo jste ho znali, věnujte mu spolu 

s námi tichou vzpomínku.

Děkuji manželka Miluše, dcera a syn 

s rodinami, vnoučata a pravnouček.

Den Země na ZŠ praktické a speciální v Hlinsku byl plný poznání
V pátek 10. 4. si žáci a učitelé ZŠ
praktické a speciální v Hlinsku
poněkud v předstihu připomněli
Den Země.

Do školy přijel pan Oppa ze Zá-
chranné stanice Pasíčka s pro-
gramem, který měl přiblížit zví-
řata žijící v blízkosti lidských
obydlí. Žáci tak poznávali různé
druhy ptáků, plazů, obojživelní-

ků i savců. Ke každému zvířeti
pan lektor přiblížil jeho způsob
života i různé možnosti pomoci
chráněným druhům. Přednáška
byla doplněna o fotografie pro-
mítané dataprojektorem.

Po zodpovězení nejrůznějších
dotazů žáků se všichni společně s
panem lektorem přesunuli na
školní zahradu, kde měli nej-

starší žáci připravené zajíma-
vosti o ptácích, kteří by mohli
sídlit v budkách, které jsou na-
instalovány v areálu školní za-
hrady. Děti si tak vyzkoušely i ro-
li průvodců a učitelů, snažily se
předávat informace a komuni-
kovat v rámci svých možností.

Celé dopoledne tak bylo pří-
nosné pro všechny zúčastněné.

Zajímavou a hravou formou si
žáci zpestřili výuku a dozvěděli
se mnoho užitečných poznatků ze
života zvířat.

ZŠ praktická a speciální v
Hlinsku děkuje Záchranné sta-
nici Pasíčka za spolupráci a těší
se na další nabídku programů té-
to stanice.

Mgr. Veronika Trávníčková
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Zpěváček 2015 v Telči
Lidové písničky rozezněly telč-
ský zámek v sobotu 18.4., kde se
konalo krajské kolo Zpěváčka
2015. Hlinsko reprezentovaly dě-
ti z DFS Vysočánek, které do této
prestižní soutěže postoupily ze
základního kola konaného v
Hlinsku letos v březnu.

V nejmladší I. kategorii do 10
let zpívaly Markétka a Klárka
Basovníkovi, kluky zastoupil
Honzík Dospěl. Tito zpěváčci se
účastnili podobné soutěže úplně
poprvé.

Ve starší II. kategorii do 16 let
vystoupily již zkušené zpěvačky
Justýna Kosková, Eva Dobro-
volná a Adéla Dospělová.

Kritéria soutěže stanoví výběr
lidových písní výhradně z Ho-
rácka kam Hlinsko ještě také
spadá, byť leží na samém okraji
této folklorní oblasti. Každý sou-
těžící zpívá dvě písně, z čehož
jedna musí být pomalejší a druhá
rychlejší. Hudební doprovod je
povolen, avšak pouze k jedné
písni, druhá musí být bez jaké-
hokoliv doprovodu, aby odborná
porota mohla důkladně posoudit
kvality všech interpretů.

Konkurence byla letos zase o
něco silnější a v celkovém počtu
60 soutěžících se naše děti vůbec
neztratily. Přesto, že to bylo „o
fous“ a žádné přední umístění

jsme letos domů nepřivezli, byla
to velmi cenná zkušenost a pří-
prava na ročníky následující.
Úspěchem bylo umístění Adély
Dospělové ve finálové desítce
zpěváků, kteří vystoupí na ne-
soutěžní přehlídce v DIOD Jih-
lava v sobotu 30. května, a to již
za doprovodu kompletní lidové
muziky.

Přejeme všem zpěváčkům, ať
je zpívání stále baví a svým zpě-
vem těší okolí. Jana Kynclová

Foto: Josef Dospěl

Okénko do Smetanky

Projektový týden na Smetance
V březnu, měsíci knihy, proběhl
na základní škole Smetanova
projekt, jehož cílem bylo připo-
menutí 125. výročí narození Kar-
la Čapka a zároveň posílení čte-
nářské gramotnosti žáků.

Třídy 1. stupně se aktivně se-
známily s životem tohoto vý-
znamného spisovatele a jeho
tvorbou pro děti.

Nejprve se hravou formou –
pomocí skrývaček, skládanek, kvízů, slovních úloh a tajenek – se-
známily s osobností Karla Čapka a jeho dílem.

Poté se každá třída podrobně věnovala jedné z Devatera pohádek, a
to mnoha způsoby. Děti četly, zpívaly, hrály divadlo, vytvářely lout-
ky, výkresy, komiksy a koláže, vyhledávaly v textu i na internetu, vy-
tvářely drobná literární díla.

Z prací žáků pak vznikla ve vestibulu školy zdařilá výstava, která
žákyprovádísvětemČapkovýchpohádekodLoupežnické,Kočičí,Psí,
Doktorské, až po Vodnickou. Za ZŠ SmetanovaMgr. Lada Vávrová

Kosmický výlet byl plný krásných zážitků
Žáci 3.A a 3.B ZŠ Resslova se 26.
března vydali na unikátní
vesmírný výlet prostřednictvím
Hvězdárny a planetária v Hrad-
ci Králové. Všechny nás pře-
kvapily expozice nově otevře-
ného pavilonu, kde si děti mohly
nejrůznější poznatky prakticky
ověřit vlastní manipulací s mo-
dely. Nejpůsobivějším zážitkem
byla však zrychlená noc prožitá
pod jasnou oblohou a její pozorování. Z veliké kopule stropu, který nás
svou noční oblohou obklopoval, postupně – tak, jak nám o nich vy-
právěli průvodci – vystupovaly jasně zářící postavy, zvířata či před-
měty různých souhvězdí. Pak jsme ale pomyslně „nastoupili do kos-
mické rakety“ a zažili ještě mnohem působivější let vesmírným pro-
storem. Pozorovali jsme, jak se na naší „Modré planetě“ střídá noc a
den, jak je náš malý stát chráněn přírodními hranicemi – horami, ale
prolétali jsme i Saturnovými prstenci a dokonce jsme přistáli a „pro-
šli se“ po našem Měsíci a po Marsu! Zážitky to byly natolik věrohod-
né a působivé, že se nám občas z vyvolaného pocitu pohybu trošku za-
motala hlava. Na závěr jsme ještě zhlédli astronomickou pohádku s
názvem Měsíc u krejčího. Ve škole jsme potom v následujících dnech
své dojmy ztvárnili při výtvarných činnostech. Návštěvu tohoto Pla-
netária můžeme všem zájemcům vřele doporučit!

Za ZŠResslovaMgr. Z. Petříčková aMgr. I. Pavlová

ZŠ Resslova informuje

Dětský domov na Ležákovce
Ležákovku v sobotu 28. března
navštívily děti z dětského domo-
va z Pardubic. Dětem se na za-
čátku představil pěvecký sbor
Ležákovky „Hlásek“ s pohádko-
vými písničkami. Školní diva-
delní kroužek předvedl ukázku z
pohádky „Loupežnické koření“ a
děti ze školní družiny pak vy-
stoupily s veršovanou pohádkou
„Tři přadleny“. Celým progra-
mem skvěle prováděl „loupež-
ník“ David Novotný. Na kytaru
zahrál Aleš Batelka, který spo-
lečně s Radkem Chrbolkou a
Zdendou Teskou i zazpíval.

Na přání dětského domova si
žáci Ležákovky společně se svý-
mi učiteli připravili ukázku z vý-
uky matematiky zpestřené o prv-
ky z metody prof. Hejného – zví-
řátka dědy Lesoně. Děti velice
rychle pochopily podstatu zada-
ných úkolů a zcela na výbornou
se zhostily jejich řešení.

Po matematice následovalo
pásmo zábavné angličtiny s veli-
konoční tematikou. Děti si za-
zpívaly a zatančily, poznaly Eas-
ter bunnyho a zahrály si hry.

Po obědě, který pro děti zdar-
ma zajistila firma Scolarest, se

děti přesunuly na výtvarné díl-
ny, kde si mohly vyrobit veliko-
noční dekorace nebo papírovou
masku klauna.

Odpoledne bylo pro děti při-
praveno hledání pokladu v areá-
lu praktické a speciální školy. Na
školní zahradě byla přichystána
zábavně naučná hra v podobě
cesty za pokladem. Jejím úkolem
bylo seznámení dětí s různými
ptačími budkami, které jsou vy-
staveny v prostorách zahrady, a
jejich případnými obyvateli. Na
závěr bylo pro děti připraveno
občerstvení a odměny, které vě-
novala Mlékárna Hlinsko, a. s.
Odpoledne po ukončení progra-
mu se děti vydaly zpět do Pardu-
bic. Kolektiv učitelů ZŠ Ležáků

Slečny a gentlemani, zápis do tanečních se blíží!
Tradičním úkazem každého prvního červnového pondělí jsou zástu-
py mladých dívek a chlapců, kteří se sejdou ve foyer MFC, aby se zde
přihlásili do Kurzů tance a společenské výchovy, obecně známých ja-
ko „taneční“. Nejinak tomu bude i letos. Proto tedy všichni, kteří jste
se ocitli v krásném věku tanečních, zbystřete: Zápis do kurzů tance a
společenské výchovy bude probíhat 1. června od 7.00 ve foyer MFC,
vstup bočním vchodem z parkoviště. Cena kurzovného je 1 600,- Kč.
Hlásit se můžete pouze v párech, přičemž maximální počet přihláše-
ných párů je 50. Upozorňujeme, že po zkušenostech z předchozích let
nebudeme v žádném případě počet navyšovat.

Tanečním mistrem bude Josef Tumpach, taneční partnerkou po-
tom jeho žena Jana Tumpachová.

MKKHlinečan

Nenechte si ujít
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Centrum Jana XXIII.

Pondělí: Herní odpoledne pro děti s Anežkou 14 – 17 h (možnost i do-
učování – tel. 730 573 956) – vstup zdarma
Cvičení Pilates dospělí 17.30 – 18.30 a 18.45 – 19.45 h (info na tel. 725 652
885)

Úterý: Biblická hodina 18.30 – 19.45 h

Středa: Herní odpoledne s Anežkou Novákovou 14 –18 h (hraní her,
doučování, psaní úkolů,…), 18 – 20 h (dílny nejen pro mládež a další
možnosti); Deskové hry s Fandou Hronkem 16.30 – 18 h

Čtvrtek: Výtvarná dílna s Janou Dušánkovou 9 – 11.30 h (příspěvek
na materiál 20,- Kč); Kinect Party 16.15 – 18.15 h (účast nutno nahlásit
předem – 605 887 962, Cvičení Pilates dospělí 18.15 – 19.15 a 19.30 – 20.30
h

Pátek: Bohoslužba 8.30 – 9.15 h; Jazyková výuka 15 – 17.15 h;

Neděle: Bohoslužba 9.30 – 10.30 h

Aktivity mimo harmonogram:
Úterý 5. 5. od 18.30 h – cestopisná přednáška „Do Mexika na pouť“
Neděle 10. 5. od 15 h – koncert žáků ZUŠ Hlinsko „Děti maminkám“
Pátek 15. 5. od 20 h – Net for God s promítnutím filmového dokumentu
Neděle 17. 5. od 13 h – odpolední hra – hledání pokladů pomocí GPS

Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.

Mateřské centrum Hlinečánek

Pondělí: Dopolední herna zrušena

Úterý: 8.30 – 11.30 h – Cvičení pro maminky s dětmi od 3 měsíců v aro-
maprostředí; 16 – 17 h – Herna v solné jeskyni

Středa: 8.30 –11.30 h – Hrajeme si s říkadly/volná herna;
od 17 h – Cvičení pro těhotné s porodní asistentkou (bez dětí)

Čtvrtek: od 8.30 h – Přednášky na téma rodina a výchova dětí/volná
herna; Herna v solné jeskyni

Pátek: 16 – 18 h – Předporodní kurzy

Více informací na www.hlinecanek.wbs.cz.

do 29. května
VÝSTAVA PATCHWORKU–RomanaČerná aArt Quilt klub CZ

Výstava je přístupná pondělí – čtvrtek od 8 do 15.30 hodin a při kul-
turních akcích dle programu MFC. Vstup zdarma.

Úterý 5. května od 19 h
JIŘÍ SCHMITZER

Vstupné 160,- a 140,- Kč.

Středa 6. května od 19 h
CYRANOZBERGERACU

Jarní abonentní cyklus 2015.

Úterý 12. května od 17 h
KROUŽKOVÁNÍ

Vystoupení kroužků při DDM Hlinsko. Součástí vystoupení bude
jarmark. Začátek jarmarku od 15 hodin.

Středa 13. května od 17 h
TROJLÍSTEKPOHÁDEK

Divadlo Mrak Havlíčkův Brod
V tomto představení se setkáte hned se třemi pohádkami najednou

– a to Hrnečku, vař!, O Otesánkovi a O Budulínkovi.
Vstupné 80,- Kč.

Pátek 15. května od 18 h
HLINEČANKA– JARNÍKONCERT

Hosté večera: Ivana Brožová a Josef Oplt.
Vstupné 95,- Kč.

Pondělí 18. května od 19 h
SATURNIN

Divadlo A. Dvořáka Příbram
Jarní abonentní cyklus 2015.

Středa 20. května od 18 h
TAJEMSTVÍVOJENSKÝCHPROSTORŮ
Promítá a vypráví Ladislav Lahoda.

Vstupné 60,- Kč.

Středa 27. května od 19.30 h
ONDŘEJHAVELKAAJEHOMELODYMAKERS
Vstupné 450,- Kč přízemí, 390,- Kč balkón.

Pátek 29. května od 17 h
PROFILOVÝPOŘADSLUNÍČKO

Vystoupení dětského ministudia Sluníčko určené pro širokou
veřejnost.

Neděle 31. května od 14 h
DĚTSKÝDEN

PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN

Pondělí 1. června od 7 h
ZÁPISDOKURZUTANCEASPOLEČENSKÉVÝCHOVY

Cena: 1.600 Kč/osoba, přihlášky přijímáme v párech.

4. – 30. června
„POCTABÁSNÍKOVIS. Z.“

Výstava Ivana Baboráka (malíře a grafika) věnovaná hlineckému
básníkovi Stanislavu Zedníčkovi.

Vernisáž výstavy se uskuteční 4. června od 18.30 hodin v Multi-
funkčním centru. Součástí vernisáže bude autorské čtení z knih i

textů, které napsal sám autor, doplněné živou hudbou vynikajících
muzikantů z Hradce Králové, zpěvačky Jolany Brannyové a kontra-

basisty Daniela Vlčka.

Pátek 5. června
TSRIDENDO–PROFILOVÝPOŘAD

Přehled celoroční práce všech skupin TS Ridendo.

Více informací a rezervace vstupenek
na www.mfc-hlinsko.cz

Multifunkční centrum

Kino

2. sobota 19.00 LOVCIAOBĚTI
Akční drama ČR, 104 min., 12-N, vstupné 110,- Kč.

9. sobota 19.00 KRÁLOVAZAHRADNICE
Romantická komedie USA s čes. titulky, 116 min., 12-N,
vstupné 110,- Kč.

10. neděle 17.00 PÍSEŇMOŘE
Animovaný rodinný film Irsko/Belgie, 93 min., P,
vstupné 90,- Kč.

16. sobota 19.00 PESTROBARVECPETRKLÍČOVÝ
Drama VB s čes. titulky, 104 min., 15-N, vstupné 90,- Kč.

22. pátek 19.00 PERNÝDEN
Hudeb. komedie VB s čes. titulky, 87 min., P, vstupné 90,- Kč.

23. sobota 19.00 ŽIVOTJEŽIVOT
Komedie ČR, 95 min., 12-N, vstupné 120,- Kč.

24. neděle 17.00 ZAKAMARÁDYZTELEVIZE
Pásmo pohádek ČR, 62 min., P, vstupné 50,- Kč.

Vstupenky si můžete také vyzvednout v TIC na Betlémě. Rezerva-
ce lze v zájmu ostatních rušit na mailu ic@hlinsko.cz.
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Knihovna

Osada volně rozptýlených zemědělských usedlostí
v původním krajinném prostředí. Ukázky bydle-
ní, způsobu hospodaření a života drobných země-
dělců, lidové technické památky na vodní pohon

.
16. května

*HRNČÍŘSKÁ SOBOTA
Setkání hrnčířů a keramiků z různých koutů České republiky. Ukáz-
ky výroby, dílničky pro děti a prodej výrobků. Program doplní muž-
ský pěvecký sbor Bratříčci z Moravského Slovácka písněmi z růz-
ných koutů jižní Moravy. Od 9 do 16 hodin.

Otevírací doba: Úterý až neděle od 9 do 17 hodin.

Rezervace lidové architektury, expozice byd-
lení drobných městských řemeslníků v roube-
ných domcích z poloviny 19. století. Ukázka byd-
lení domáckého tkalce, výrobce dřevěných hra-
ček, prodejna upomínkových předmětů, bylinek,
keramiky.

1. – 31. května
*VÝSTAVAPRACÍ ŽÁKŮZUŠHLINSKO

V Pickově domě se i letos můžete seznámit se světem dětské fantazie
prostřednictvím výtvarných prací žáků hlinecké ZUŠ.

EXPOZICE MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK
A MASEK Z HLINECKA

V domku č.p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu maso-
pustních obchůzek z Hlinecka do světového nehmotného dědictví
UNESCO. Můžete si zde prohlédnout množství historických i sou-
časných fotografií masek, stejně jako originální masky z Blatna, Ha-
mrů, Studnice a Vortové. Součástí expozice jsou i promítané doku-
menty, výtvarná dílna pro děti a speciální programy pro školy.

ŽIVÁ HISTORIE, speciální program pro školy
Nabídka speciálních programů pro školy na našich webových strán-
kách. Podrobnosti k programům naleznete v oddíle Živá historie. Na
programy je nutné objednat se předem.

Otevírací doba:
Úterý až neděle od 8,30 do 12,00 a od 12,30 do 16,00 hodin.

SLS Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415 – sprá-
va.
E-mail: vysocina@npu.cz
Betlém Hlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec – 469 333 175
(průvodci).
Oficiální webové stránky SLS Vysočina: www.vesely-kopec.eu
Veselý Kopec na Facebooku – přidejte se do Skupiny Veselý Kopec

SLS Vysočina

1. května – 7. června
BOB RAKUŠAN

Malíř, grafik, ilustrátor. Ve své malířské tvorbě se věnuje zejména
velkoplošným smaltům.

Otevřeno: Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h
So, Ne 10 – 12, 13 – 17 h

Galerie malířů Hlinecka a Pamětní síň Karla Lidického
Městské muzeum

Expozice: Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní vý-
robky, zaniklá a živá řemesla – hrnčířství, hračky, sklo, rodina

Adámkových.
Otevřeno: Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h

Návštěvy mimo otevírací dobu je nutné si předem domluvit.
Bližší informace: Městské muzeum a galerie Hlinsko,

Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko
Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz;

www.hlinsko.cz/město/kultura

Městské muzeum a galerie

KD Herálec

Sobota 9. května
16. NAROZENINY

Předprodej v TIC a vinotéce u
pivovaru.

Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti
Po 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Út 8 – 12, 13 – 17 8 – 12, 13 – 15.30
St ZAVŘENO ZAVŘENO
Čt 8 – 12, 13 – 17 8 – 12, 13 – 17
Pá 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
So 8 – 11 ZAVŘENO

Úterý 5. 5. od 15. 30 h – Jaro přivítáme básničkou (pro děti od 10 let)

Tel. 469 311 263 Tel. 469 311 197
www.knihovna.hlinsko.cz.

Ondřej Havelka a Melody Makers vystoupí v MFC
Ondřej Havelka se zabývá au-
tentickou interpretací populární
hudby období raného a vrchol-
ného swingu od počátku let tři-
cátých až k raným letům čtyři-
cátým. Pestrý repertoár zahrnu-
je atraktivní skladby širokého
žánrového spektra, sweet and
hot, od hollywoodských muziká-
lů až po vrcholná čísla swingo-
vých big-bandů.

Stylizace koncertního show
sleduje ve všech detailech typic-
ké dobové způsoby, počínaje kos-
týmy a účesy interpretů a celko-
vou režií představení konče.

Vitální jazzový výraz inter-

pretů je umocňován smyslem pro
show, nadhledem a humorem.
Strhující hra orchestru je koru-
nována výkony sólistů, přede-
vším pak uměleckého ředitele
bandu – zpěváka, speakra a ta-
nečníka Ondřeje Havelky.

Použití autentických hudeb-
ních nástrojů, pietní přístup k re-
konstrukci autentických aranž-
má a systematické studium a
osvojování si dobových inter-
pretačních technik přinášejí ne-
čekané, okouzlující výsledky v
podobě autentického zvuku, kte-
rý známe z dobových nahrávek
či filmů.

Ondřej Havelka a jeho Melody
Makers vystoupí v hlineckém
Multifunkčním centru 27. květ-
na od 19.30. Koncert bude uspo-
řádán při speciální úpravě sálu
na židlích a odstupňovaných
praktikáblech.

Ondřej Havelka a Melody
Makers,Hot–JazzneboSwing,
Multifunkční centrum – diva-
delní sál, dne 27. května od
19.30 hodin. Vstupné: 450,- Kč
sál/ 390,- Kč balkón.

Předprodej: TIC Hlinsko/
předprodejní síť Ticketart a on-
line rezervační systém www.mfc-
hlinsko.cz. MKKHlinečan

Hlinecký zpravodaj upozorňuje:
že kancelář Pohřebního ústavu
pana Cempra na Adámkově tří-
dě(hotel Záložna) v Hlinsku, je

dočasně uzavřena.

Upozornění

Když kolovrátek zpívá:

program zahájí letní
sezonu v TIC
O víkendu 30. a 31. května do Tu-
ristického informačního centra
na Betlémě opět zavítá tkadlec
pan Josef Fidler s programem
Když kolovrátek zpívá.

Kromě vyprávění o tkalcov-
ském řemesle na Hlinecku se do-
zvíte, jak vzniká jeho tkaná Hli-
necká šála – od skaní na kolo-
vrátku,přespřípravuosnovyažk
samotnému tkaní na malém tkal-
covském stavu.

Tento program je předzvěstí
otevření Tkalcovny na Betlémě (28.
6. 2015), na jejíž podporu si bu-
dete moci zakoupit hlinecké plát-
no (ubrus) z nadační série za spe-
ciální cenu 300,- Kč.

Martina Sedláková

Společenský dům

Neděle 7. června
ve 13 h a 14.30 h
ČESKÝHONZA

Loutkové představení v rámci
Dne dětí.

Pozvánka
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Soukromá inzerce

Prodám byt v OV 1+1, 37 m² + sklepní prostor, v 5. patře ul. Jiráskova.
Byt volný ihned, cena dohodou. Tel.: 777 784 842, 777 784 845.
Shánímpronájem garáže v okolí sídliště. Tel.: 723 138 150.
Koupím starší pivní sklenice s nápisy Rychtář, pivovar Pardubice, Je-
víčko apod. – sběratel. Tel.: 732 170 454.
ProdámSlovníkovou příručku ROCK 2000: JAZZPETIT: Josef Vlček A-
Z z r. 1983, 3 díly – vše 1 000,- Kč. Tel.: 737 445 764.
Koupím garáž v okolí sídliště. Tel.: 723 138 150.
Prodám dveře, prosklené, 90 cm, pravé, dále nový kuchyňský dvou-
dřez, nový průtokový bojler, 10 l, propan-butanovou lahev 30 kg, část
obývací stěny, pneu 225/45. Tel.: 721 585 091.
Prodám levně starší nábytek: rozkládací sedací soupravu (3+1+1),
konferenční stolek, manželskou postel vč. matrací a nočních stolků,
rozkládací jídelní stůl se židlemi. K vidění v Hlinsku. Tel. 608 667 808,
776 032 474.
Prodámpšenici, tritikále. Tel.: 469 313 005.
Pronajmubyt 1+1 v Hlinsku na sídlišti. Tel.: 777 226 385.
Přenechám 2 kovové sudy 200 litrů. Tel.: 732 978 213.
Prodám 4 ks letní pneu Barum 13“, výška vzorku 2,6 mm. Cena 175
Kč/kus. Tel.: 776 019 465.
Prodám starší kůzle, Hlinsko. Tel.: 723 318 499.
Prodám garáž v OV (včetně pozemku) v areálu Teplárenské společ-
nosti Hlinsko (Družstevní ul.). Tel.: 737 212 710.
Prodámdřevěný trakař a dřevěné kolečko. Zachovalé. Tel. 732 806 569.
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Kam za sportem

Fotbal

Ne 3. 5. Hl. – Benecko 14.30 ženy-divize C
Ne 3. 5. Hl. – Holice 17.00 A muži
Ne 10. 5. Hl. – Žamberk 17.00 A muži
So 16. 5. Hl. – Hořice 14.30 dorost
So 16. 5. Hl. – Srch 17.00 B muži
Ne 17. 5. Hl. – Pardubice B 15.00 ženy-divize C
So 23. 5. Hl. – Horní Jelení 17.00 A muži
So 30. 5. Hl. – Trutnov 15.00 ženy-divize C
Ne 31. 5. Hl. – Svitavy 14.30 dorost
Ne 31. 5. Hl. – Heřm. Městec 17.00 B muži
So 6 .6. Hl. – Chrudim B 10.15 A muži

Házená

Ne 3. 5. HK Hlinsko – SK Chomutov 13.00

Karate

Oddíl karate Hlinsko současně i Sokol Hlinsko vedený Miloslavem
Zdražilem se zúčastnil Velké ceny Trutnova 21. 2. s těmito velmi pěk-
nými výsledky.

V disciplíně kata (souborové cvičení):
1. místo kata team mladší žáci ve složení – Janáček, Pertl a Adámek
2. místo kata žáci – Tomáš Janáček
5. místo kata mladší žáci – Martin Adámek
V disciplíně kumite (sportovní zápas):
1. místo kumite junioři – Jakub Mucha
1. místo kumite mladší žáci – Tomáš Janáček
2. místo kumite mladší žáci – Šimon Pertl
3. místo kumite mladší žáci – Martin Adámek
3. místo kumite junioři – Vojtěch Slavík
3. místo kumite muži – Kamil Hromádko
2. místo kumite muži bez rozdílu vah – Kamil Hromádko

Další svěřenci trenéra Miloslava Zdražila z jiné skupiny:
3. místo kata dorostenci – Dan Myška
3. místo kumite dorostenci – Dan Myška
3. místo kumite muži – David Myška
3. místo kumite muži bez rozdílu vah – David Myška

Bohatá medailová žeň naznačuje, že na ostatní oddíly toho moc ne-
zbylo.

Přijďte se podívat na naše tréninky v sokolovně v Hlinsku vždy v úte-
rý a ve čtvrtek od 14.45 do 19.30 hod. Trénují u nás děti, dorostenci, ale
i dospělí, každý, kdo se chce umět bránit, nebo aby se uměli ubránit je-
ho děti. http://www.karatehlinsko.mzf.cz.

Třicátá sezona

s tancem

Taneční klub TKG Hlinsko před-
stavil na regionálním kole Festi-
valu tanečního mládí v Hlinsku
dne 28. a 29. března nové taneční
choreografie.

V letošním roce uplyne 30 let
od vzniku tanečního klubu a vů-
bec veškerého sportovního tan-
cování v Hlinsku. Souborem
prošlo několik desítek vynikají-
cích tanečníků, vychoval mnoho
úspěšných sólových párů, ale
plesovky byly a stále zůstávají
pojítkem generací a „výstavní
skříní“ kolektivu. K oslavám
patří i vzpomínání, a proto se ta-
neční klub rozhodl pro tuto se-
zonu připravit dvě formace.

Prvá je určena pro mladé tee-
nagery. Oblečení v retro-stylu
období, kdy soubor začínal, po-
hyby a choreografické prvky a la
Triangel a Hitparáda Televizní-
ho klubu mladých – to vše tvoří
mírně úsměvnou koláž choreo-
grafa Mgr. Petra Horáčka „Dara
de Luxe“. Tato choreografie bu-

de reprezentovat Hlinsko na
MČR juniorů v České Lípě kon-
cem května.

Hudební předlohou pro dru-
hou formaci zvolil tentýž chore-
ograf nestárnoucí melodii z re-
pertoáru Marie Rottrové. Klub
pozval několik svých bývalých
členů, aby společně zavzpomí-
nali na hezké (mnohdy medailo-
vé) chvíle na soutěžních parke-
tech českých i zahraničních a
přinesli trochu příjemné nostal-
gie sobě i divákům. V regionál-
ním kole získali krásné 2. místo.
Pro všechny to bylo ale vítězství,
vždyť někteří nestáli na taneč-
ním parketu deset let. Dílo se po-
dařilo a „Balada pro Marii“ bude
reprezentovat Hlinsko na Mis-
trovství ČR v Chrudimi a na Mi-
strovství Slovenské republiky ve
Žiaru nad Hronom.

Všem přejeme, ať se jubilejní
sezona vydaří, pro dobrý pocit z
tance i ze znovu nalezené party
přátel. Dr. JanaMalinová

Petr Leszkow je mistrem republiky v krosu

Po loňských titulech mistr Ev-
ropy v běhu do vrchu a mistr ČR
v půl maratonu Petr přidal další
v krosu.

Závod se konal v Jaroměři 12.
dubna. Petr s velkým přehledem
vyhrál v kategorii E nad 70 let.
Pětikilometrovou trať zaběhl za
22.30. První tři v cíli kat. E: 1. Pe-
tr Leszkow 22.30 MK – Hlinsko, 2.
Josef Metelka 23.27 – Spartak
Police, 3. Petr Krejcar 24.24 – Ma-
raton stav Úpice.

MKHlinsko

Běh
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PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU
Po 15.00 – 21.00
Út, St 6.30 – 7.30 15.00 – 21.00
Čt 6.30 –7.30 15.00 – 18.00
Pá 6.30 – 7.30 16.00 – 21.00
So, Ne 10.00 – 19.00

Pátek 8. 5. – 10:00 – 19:00
Ceny: dospělí 30 Kč/1 hod., děti do 15 let – 20 Kč/1 hod.
Tel.: 469 311 703.

CVIČENÍVEVODĚPROŽENY
ČT 18:00 – 20:00

PLAVÁNÍPROSENIORY
– každé pondělí od 13 do 14 hodin
– cena 50,- Kč/hod. – v ceně je zahrnuto 20 minut cvičení
+ 5 minut. whirlpool + volné plavání

PROVOZNÍDOBASAUNY
Út 15:00 – 21:00 – ženy
St, Pá 15:00 – 21:00 – muži
Čt 15:00 – 20:00 – ženy
So 13:00 – 19:00 – společná
Po, Ne pronájmy

SQUASH
Po – Pá 8.00 – 20.00
So – Ne 10.00 – 19.00
Rezervace na telefonu 469 326 181.

Plavecký bazén Hlinsko pořádá VODNÍ HRÁTKY S BATOLÁTKY – pla-
vání rodičů s dětmi od 18 měsíců do 3 let.

Hrátky budou probíhat v rozsahu 10 lekcí od 13. 5. od 8 hod.
Cena za 10 lekcí je 1.000,- Kč (cena zahrnuje vstup do bazénu pro jed-
noho rodiče a dítě).
Lekce jsou vedeny formou her, do kterých se zapojují i rodiče.

Cíl hrátek: – oblíbit si vodní prostředí a potlačit strach z vody
– zdokonalit pohybové dovednosti dítěte.
Přihlášky a více informací: plavecká škola 469 326 184, 774 623 911.

Plavecký bazén Cyklista Filip Adel závodil na
prestižním závodě v Africe

Na konci března se v Jihoafrické
republice konal nejsledovanější
etapový závod dvojic na hor-
ských kolech Absa Cape Epic.
Hlinsko zde mělo své zastoupení
díky Filipu Adelovi, který spolu
se svým týmovým parťákem Ja-
nem Jobánkem závodil za tým
Mitas Superior. Pro oba to byla
první účast na tomto těžkém zá-
vodě, který začíná v Kapském
městě a cyklisty provedl i kolem
Stolové hory.

Filip Adel a Jan Jobánek se v
Africe připravovali už dva týdny
před závodem, aby si zvykli na
změnu klimatu a vyzkoušeli svá
kola na jiném povrchu, než na ja-
ký jsou zvyklý z domácího pro-
středí. Jejich příprava se však
neobešla bez problémů, protože
Kapské město zachvátil požár.

Závod trval celkem 8 dní, dlou-
hý byl 748 km a závodníci, kte-
rých bylo celkem 1 200, při něm

nastoupali 16 000 metrů. Dvojice
Adel – Jobánek dosáhla nejlepší-
ho výsledku hned při první eta-
pě, kde skončila na 10. pozici. I v
dalších etapách podávali vyrov-
nané výkony bez větší krize, kte-
ré je v cíli klasifikovaly na 12. po-
zici v celkovém hodnocení. Ten-
to výsledek lze v konkurenci, kte-
rá se na Cape Epic sešla, považo-
vat za úspěch.

Závod ovládl olympijský vítěz
Jaroslav Kulhavý spolu se svým
týmovým kolegou Christophem
Sauserem. Na stříbrné pozici pak
skončil Kristián Hynek s Alba-
nem Lakatou. Pro českou výpra-
vu se tak jednalo o vydařený zá-
vod, o kterém Filip řekl: „Bylo to
opravdu těžké, pokud bych chtěl
něco podobného objet v našich
podmínkách, tak bych musel jet
7 nejtěžších českých maratonů
hned po sobě“. K. Kopecká

Drinkáči opět na trůně, na podzim na shledanou!
Dlouhodobá soutěž neregistro-
vaných stolních tenistů má za se-
bou další ročník 2014-15.

Na pikantní rozlučce v oblíbe-
né restauraci v Blatně U Pod-
roužků si vyhlásili přátelé naše-
ho nejmenšího bílého míčku toto
pořadí:
1. DRINKTEAM 14 13 0 1 40b.
2. PREDATORS 14 11 1 2 37b.
3. LINOLEUM 14 10 1 3 35b.
4. KROPICÍVOZY 14 7 3 4 31b.
5. BOBŘÍCI 14 5 2 7 26b.
6. VÍTANOVŠTÍ 14 3 2 9 22b.
7. TOMIOTEAM 14 2 1 11 19b.
8. 4 SESTRY 14 0 0 14 14b.

Sestavy prvních tří týmů:

DRINK TEAM: Jarda Novotný,
Milan Cempírek, Petr Ptáček,
Martin Věžník, Miloš Šrámek

PREDATORS: Vladimír Říha,
Darek Říha, Štěpán Bonaventu-
ra, Petr Marek

LINOLEUM: Pavel Severýn, Da-
vid Bonaventura, Vlasta Mataj

Vítězný tým si od začátku Hli-
necké ligy neregistrovaných
udržoval na čele mírný náskok
před ostatními, který udržel až do
konce dvoukolové soutěže. O dal-
ší stupně vítězů se ovšem bojo-
valo do posledních zápasů, kdy
rozhodovala opravdu i jednotli-
vá utkání členů týmů mezi třemi
dalšími mužstvy. Ostatní kolek-

tivy si udržují svoji výkonnost a
skutečně každé hraní je pro
všechny účastníky ligy vítané a
prospěšné. Příští sezonu přibude
další tým, pravděpodobně Mladá
MEDOVINKA.

Všichni neregistrovaní stolní
tenisté(jejichkolem30),setěšína
další sezonu, na kterou se budou
připravovat individuálně doplň-
kovými sporty jako obvykle a na
podzim si slíbili na shledanou.

Děkujeme za spolupráci vede-
ní TTC Hlinsko a přejeme všem
amatérským hráčům, kteří z růz-
ných důvodů letos absentovali,
aby si vyléčili šrámy a bolístky a
opět zavítali za zelené stoly.

Pořadí úspěšnosti v lize ze všech
zápasů:

1. Jarda Novotný (Drink Te-
am) 36 35 1 97,2%

2. Milan Cempírek (Drink Te-
am) 37 31 6 83.8%

3.PavelSeverýn(Linoleum) 39
32 7 82,1%

Amatérskému pigpongu na-
zdáár!

Tak se zas rok s rokem sešel, na
pivečku sedíme, kdo že jako vítěz
vzešel, všichni už to vidíme.

Tabulka je neúprosná a čím dál
těžší, Drink Team to však letos
zvládá, z vítězství se těší.

Š. Bona


